RPET3-06
0,75 (0.03)
5,1 0.20( )
15,5 (0.61)
25,9 (1.16)
31( )1.22
31,75 (1.25)
T P

Anschlussplatten DP_0002
Ersatzteile SP_8010
Bestellschlüssel Bestell.-Nr.
ET22-46/02400C32-B 42278700
 › Magnetbetätigtes Schieber-Wegeventil mit Anschlussmaßen nach ISO 4401, DIN 24340
 (CETOP 03)
 › Robuste Ausführung der Spule, hohe Beständigkeit gegen mechanische Beschädigung
 › Spulen mit vergossenen Gehäusen
 › Übertragung von hoher hydraulischer Leistung
 › Betriebsdruck bis 350 bar, Druck im Anschluss T bis 210 bar
 › Minimierter Druckverlust durch optimierte Konstruktion
 › Gehäuse mit fünf Kammern reduziert die Abhängigkeit der hydraulischen Leistung von der
 Viskosität
 › Breite Auswahl an austauschbaren Kolbentypen und manuellen Notbetätigungen
 › Spulen austauschbar, um die Längsachse drehbar und so die Steckerposition einstellbar
 › Standardasführung verzinkt mit Oberflächenschutz nach ISO 9227 (520 h Salznebelsprühtest)
Warnung – Sicherheitshinweis
 › Vor einer Wartung, Montage, Demontage oder anderen Arbeiten an der Spule ist diese immer von der Spannungsversorgung
 abzuschalten
 › Bei Wegeventilen mit zwei Stellmagneten muss der eine Stellmagnet spannungsfrei sein, bevor der andere bestromt werden darf.
 › Temperatur der Ventiloberfläche / der Spule kann beim Betrieb 100 °C überschreiten. Verbrennungsgefahr!
 › Beschädigte oder nicht korrekt funktionsfähige Spulen (inkl. Kabel) sind unverzüglich von der Spannungsversorgung abzuschalten
(2.6)        (5.3)       (7.9)       (10.6)     (13.2)   (15.9)
0            10           20            30           40            50          60
(1450)
(730)
(5800)
(2900)
(4350)
150
50
400
200
250
300
100
(3630)
(5080) 350
(2180)
1
2
3
4
7
5
6
16
Z11, J15 1
C11 2
H11, X30, B71 3
R11 4
Y11, N11, V41 5
Y51 6
R30 7
P→A P→B A→T B→T P→T
Z11, J15, R11, R30, X30 1 1 2 2
C11 3 3 3 4 2
H11 1 1 1 2 2
B71 1 1
Y11 1 1 1 1
Y51 2 2 2
N11 1 2 2
V41 1 2
2
3
02400
B
ET1
RPET3-06 /  -
(120)
( )170